

RENATO MARANA LTDA (FABRICA DAS UTILIDADES)
CNPJ SOB Nº 42.244.991/0001-06 - MATRIZ
INSCRIÇÃO EST.: 362.038.389.110 - INSCRIÇÃO MUN.: 000000000046855
TELEFONE: (014) 99787-1008 (JOSÉ AUGUSTO PAVÃO) - E-MAIL: reforcesuaempresa@gmail.com



ENDEREÇO: RUA REINALDO COSTA, Nº B 305, BAIRRO: IV DISTRITO INDUSTRIAL, CIDADE: IRACEMAPOLIS, ESTADO: SÃO PAULO - CEP: 13.498-212.

PROPOSTA DE PREÇOS

ORGÃO: À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ.
TIPO DISPUTA: MENOR PREÇO POR LOTE (GLOBAL / VALOR TOTAL) - ABERTO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E ELETROPORTÁTEIS, PARA OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, PARANÁ.
PROCESSO: EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2023

DADOS BANCARIOS: BANCO: 630 - LETSBANK S.A. - AGENCIA: 1 - CONTA CORRENTE: 260626000-9
RENATO MARANA - CNPJ SOB Nº 42.244.991/0001-06

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA ENTREGA DO OBJETO ABAIXO DA PRESENTE LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 48/2023, ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO ANEXO I DO EDITAL, CONFORME ABAIXO:

ITEM / LOTE	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO	QNT	FABRICANTE MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ABRIDOR DE LATA, EM INOX REFORÇADO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM.	6	IMPORTOR	R\$ 4,93	R\$ 29,58
2	AÇUCAREIRO DE PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE COM TAMPA 1LT	8	RCA 1,2L	R\$ 10,16	R\$ 81,28
3	AFIADOR AMOLADOR DE FACAS E TESOURAS MANUAL COM 4 OPÇÕES DE AFIAR; O AFIADOR É INDICADO PARA AFIAR FACAS E TESOURAS DE AÇO INOX, AFIA SIMULTANEAMENTE OS DOIS LADOS DA FACA; ESTE PRODUTO NÃO DEVE SER USADO PARA AFIAR LÂMINAS SERRILHADAS; NÃO NECESSITA DE ÁGUA OU ÓLEO PARA AFIAR; POSSUI CABO E BASE ANTIDESLIZANTES; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, PLÁSTICO, CERÂMICA E BORRACHA; ALTURA APROXIMADA: 6,5CM; LARGURA APROXIMADA: 5,5CM; COMPRIMENTO APROXIMADA: 22CM; PESO APROXIMADA: 165G. BORRACHA.	8	IMPORTOR	R\$ 13,94	R\$ 111,52
6	BACIA DE AÇO INOXIDÁVEL REDONDA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS.	8	MARALAR 5L	R\$ 16,28	R\$ 130,24
10	BACIA INOX GRANDE CAPACIDADE: 8 LITROS. MATERIAL: AÇO INOX. MEDIDAS: DIÂMETRO: 38 CM. PROFUNDIDADE: 9 CM. ESPESSURA: 0,5 MM	2	HOME 38CM	R\$ 26,52	R\$ 53,04
13	BACIA DE 10 LITROS COM TAMPA DE PLÁSTICO REFORÇADO. IDEAL PARA UTILIDADES DOMÉSTICAS E LAVANDERIA. MATERIAL COM ÓTIMO ACABAMENTO.	10	JET 11,5L	R\$ 26,54	R\$ 265,40
16	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR MATERIAL ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 35X29X7,5 CM NA COR BRANCA.	5	BLM 4L	R\$ 34,79	R\$ 173,95
17	BATEDEIRA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: 300W DE POTÊNCIA PARA MISTURAR, BATER, AMASSAR E SOVAR OS INGREDIENTES. TRÊS TIPOS DE BATEDORES (GLOBO, PÁ E GANCHO) PARA MASSAS LEVES, MÉDIAS E PESADAS. DESIGN CONTEMPORÂNEO COM DETALHES METÁLICOS. BOTÃO ROTATIVO COM 8 VELOCIDADES. FUNÇÃO INÍCIO QUE EVITO RESPINGOS. MOVIMENTO PLANETÁRIO QUE MISTURA A MASSA COM MAIOR HOMOGENEIDADE. PÉS COM VENTOSAS QUE ESTABILIZAM A BATEDEIRA. POTÊNCIA (W): 300, CAPACIDADE (L): 4,0, COM GARANTIA.	3	SEMP	R\$ 498,64	R\$ 1.495,92
19	BOTIJÃO TÉRMICO INOX 9,5 LITROS, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, PÉS RETRÁTEIS, PORTA SACHE DE AÇÚCAR E BOCAL LARGO PARA COLOCAR GELO OU LÍQUIDOS. BOTIJÃO TÉRMICO COM ACABAMENTO MODERNO, EM AÇO INOX COM VERNIZ, QUE EVITA MANCHAS E MARCAS. INDICADO PARA LÍQUIDOS QUENTES OU FRIOS. BOTIJÃO TÉRMICO POSSUI ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO (PU) E É LIVRE DE BISFENOL (BPA FREE). EFICIÊNCIA TÉRMICA: QUENTE - 10 HORAS FRIO - 10 HORAS	2	MIX SEM PORTA SACHE	R\$ 291,24	R\$ 582,48
23	CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 LITROS, ALTURA 18 CM, DIÂMETRO 38 CM, ESPESSURA DE 3 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ALÇAS DE ALUMÍNIO REFORÇADAS E TAMPA	5	MARALAR 38	R\$ 229,35	R\$ 1.146,75

25	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 4 LITROS, COM TAMPA.	6	MARALAR 22	R\$ 41,05	R\$ 246,30
26	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 8 LITROS, COM TAMPA.	2	MARALAR 28	R\$ 64,10	R\$ 128,20
27	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 10 LITROS, COM TAMPA.	2	MARALAR 30	R\$ 117,10	R\$ 234,20
28	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 4 LITROS COM TAMPA.	2	MARALAR 22	R\$ 34,62	R\$ 69,24
29	CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM FECHOS NA TAMPA, MEDINDO 32X45X28, CAPACIDADE PARA 30 LITROS PARA ARMAZENAR ALIMENTOS	10	JET 30L	R\$ 69,14	R\$ 691,40
31	CAIXA ORGANIZADORA, PLÁSTICA EM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 10 LITROS	10	JET 10L	R\$ 29,90	R\$ 299,00
33	CAIXA ORGANIZADORA, PLÁSTICA, EM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPA, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 72 LITROS.	10	MX 70L	R\$ 74,82	R\$ 748,20
35	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA, 15L. EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM; NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL. CAPACIDADE: Nº 28; 15L.	6	MARALAR 28	R\$ 83,19	R\$ 499,14
36	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA 22,5L. EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM; NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DE EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL. CAPACIDADE: Nº 32; 22,5L.	6	MARALAR 32	R\$ 133,19	R\$ 799,14
39	CANECA TÉRMICA HERMÉTICA COM TAMPA DE COR LISA, A SER DEFINIDA NO MOMENTO DO PEDIDO, COM CAPACIDADE DE 400 ML.	20	COPO TERM 650ML	R\$ 34,97	R\$ 699,40
45	CHALEIRA EM AÇO INOX, CAPACIDADE ENTRE 2 LITROS E 2,5 LITROS, COM TAMPA E ALÇA TÉRMICA, COM APITO.	4	HOME 2L	R\$ 59,02	R\$ 236,08
49	COLHER DE MESA, (SOPA) EM INOX, 06 UNIDADES, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA	80	IQS REC	R\$ 16,24	R\$ 1.299,20
50	COLHER DE CHÁ, EM INOX, 12 UNIDADES, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0MM, CABO INOX SEM EMENDA, PRIMEIRA LINHA.	12	IQS REC	R\$ 16,02	R\$ 192,24
51	COLHER DE SERVIR DE INOX DE 1 º QUALIDADE, SUPER REFORÇADO, COMPRIMENTO DO CABO 30 CM 40 CM	12	IMPORTOR 33,5CM	R\$ 9,01	R\$ 108,12
52	COLHER EM POLIETILENO 100% VIRGEM E ATÓXICO, POSSUI CABO EM AÇO INOX 100%, COMPRIMENTO DE 60CM	5	MARALAR 60	R\$ 22,04	R\$ 110,20
53	COLHER EM AÇO INOX PARA SUCO COM 30CM.	1	IMPORTOR 30CM	R\$ 7,46	R\$ 7,46
54	COLHER GRANDE DE SILICONE DE 27 CM DE COMPRIMENTO, USADA COMO UTENSÍLIO DE COZINHA, DESIGN DE ORIFÍCIO PARA PENDURAR, BOA FLEXIBILIDADE, SEM RESÍDUOS, SILICONE MACIO NÃO MACHUCA O RECIPIENTE; MATÉRIAS-PRIMAS DE ALTA QUALIDADE FEITO DE SILICONE DE GRAU ALIMENTÍCIO, SILICONE QUE SUPORTE DE 230º E TEMPERATURAS NEGATIVAS DE ATÉ -40º SEGURANÇA HIGIÊNICA. COLHER NOVA E DE ALTA QUALIDADE.	3	IMPORTOR 27CM	R\$ 21,56	R\$ 64,68

55	COMBUCA DE PLÁSTICO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE, MATERIAL QUE CONFERE RESISTÊNCIA, ALÉM DE NÃO TRANSFERIR ODOR E NEM GOSTO AOS ALIMENTOS, POSSUI ABA PARA FACILITAR O TRANSPORTE E MANUSEIO. CARACTERÍSTICAS: CUMBUCA ESCOLAR DE 300 ML DESENVOLVIDO EM PP (POLIPROPILENO) DE PRIMEIRA. CORES VARIADAS. MODELO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS); ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE. FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ALÇA/ABA E EMPILHÁVEL; MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO. TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA DE USO CONTÍNUO: 0°C E 100°C.	30	JET	R\$ 7,27	R\$ 218,10
56	CONCHA TODA DE INOX TAMANHO MÉDIO DE 1 º QUALIDADE, SUPER REFORÇADO, COMPRIMENTO DE 40 CM, COM LITRAGEM DE 0,30 L	6	GXP 50	R\$ 26,62	R\$ 159,72
59	DESCASCADOR E BOLEADOR DE LEGUMES, FABRICADO COM PLÁSTICO ATÓXICO E RESISTENTE, LÂMINA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 14 CM E LARGURA APROXIMADA DE 6 CM	24	UNES	R\$ 4,22	R\$ 101,28
60	FATIADOR DE LEGUMES, TIPO MANDOLIM, FABRICADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, LÂMINA DE AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CMX8CM (CXL)	15	KTA	R\$ 11,48	R\$ 172,20
64	ESCORREDOR DE LOUÇAS, PRATOS, COPOS E TALHERES EM AÇO INOX, FORMATO EM ARCO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COR INOX / PRATEADO, DIMENSÕES: 34 CM X 34 CM X 18 CM (GRANDE), CAPACIDADE: ATÉ 10 PRATOS, POSSUI PEZINHOS REVESTIDOS PARA EVITAR DE RISCAR A PIA OU BANCADA.	6	MDFR	R\$ 87,48	R\$ 524,88
65	ESCORREDOR DE MACARRÃO EM AÇO INOX COM 2 ALÇAS PENEIRA PARA MASSAS MATERIAL RESISTENTE EM AÇO INOX. MEDIDAS DO PRODUTO AXLXP - 10 X 30 X 24 CM - DIÂMETRO INTERNO: 22CM (24CM - CONSIDERANDO BORDA EXTERNA)	6	GXP 24CM	R\$ 23,24	R\$ 139,44
66	ESCUMADEIRA TODA INOX MÉDIA DE 1 º QUALIDADE, SUPER REFORÇADO, COMPRIMENTO DE 40 A 50CM, ESPESSURA DE 1,5 CM	6	GXP 50	R\$ 31,76	R\$ 190,56
68	FACA DE CORTE PARA COZINHA, TIPO AÇOUGUEIRO, COM LÂMINA EM INOX CROMO, COM DESBASTE PERFEITO, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO E COM SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, COM NO MÍNIMO 33 CM, SELO DE GARANTIA	30	IMPORTOR 6"	R\$ 20,32	R\$ 609,60
70	FACA DE MESA EM AÇO INOX MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, COM ÓTIMA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	20	IMPORTOR OR	R\$ 2,55	R\$ 51,00
71	FACA DE PÃO GRANDE, LÂMINA DE SERRA, MEDINDO 20 A 25 CM EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE POLIPROPILENO OU MADEIRA	10	IMPOR 6"	R\$ 9,59	R\$ 95,90
72	FACA PARA LEGUMES E VERDURAS "3" POLEGADAS, COM CABO PRETO. MEDIDAS COMPRIMENTO 19CM, LARGURA 2CM, ESPESSURA DO CABO 1CM. MATERIAL LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO RESINA TERMOPLÁSTICA.	2	IMPORTOR 3"	R\$ 24,59	R\$ 49,18
73	FACA PARA CARNES "7" POLEGADAS, COM CABO PRETO. MEDIDAS COMPRIMENTO 29,5 CM, LARGURA 4 CM, ESPESSURA DO CABO 1,8 CM. MATERIAL LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO RESINA TERMOPLÁSTICA.	2	IMPORTOR 7"	R\$ 17,44	R\$ 34,88
74	FOET FUE BATEDOR PROFISSIONAL 30CM EM AÇO INOX, COMPRIMENTO TOTAL 30CM, MATERIAL DO BATEDOR AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO DO BATEDOR 7CM, MATERIAL DO PUNHO POLIPROPILENO.	2	IMPORTOR 28CM	R\$ 25,24	R\$ 50,48
81	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 2,5 LITROS, ALTURA 340 MM, FORMATO CILÍNDRICO, DIÂMETRO BASE 18 CM, DIÂMETRO TAMPA 16 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO.	15	TERM 2,5L INOX	R\$ 119,94	R\$ 1.799,10
82	JARRA PLÁSTICA COM TAMPA, COMPOSTA POR MATERIAL VIRGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, ATÓXICO, COM TAMPA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E GRADUADO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS	24	PLSTG 2L	R\$ 5,71	R\$ 137,04
84	JARRA EM POLIETILENO GRADUADA COM BICO E ALÇA (REFORÇADA). INDICADO PARA TRANSFERÊNCIA DE LÍQUIDOS EM GERAL. 1 LITRO	5	RCA 1L	R\$ 24,86	R\$ 124,30
85	JOGO DE PENEIRAS, LINHA DOMÉSTICA, COM 3 PEÇAS DE PLÁSTICO, TAMANHOS 10 CM, 15 CM E 20 CM DE DIÂMETRO.	5	RCA	R\$ 18,46	R\$ 92,30
86	KIT COM 12 FORMINHAS Nº1 PARA PÃO DE QUEIJO.	3	MARALAR 01	R\$ 26,35	R\$ 79,05

87	LEITEIRA DE ALUMÍNIO MEDIA 20 CM, CAPACIDADE DE 5 LITROS, CABO DE BAQUELITE ANTITÉRMICO, COM BORDA REFORÇADA, COR PREDOMINANTE CINZA PRATEADO (POLIDO BRILHANTE). ESPECIFICAÇÕES DIÂMETRO: 20,0 CM E ALTURA: 18,0 CM.	2	MARALAR 18	R\$ 37,53	R\$ 75,06
88	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO; COM TRÊS VELOCIDADES + PULSAR; FUNÇÃO MULTICLEAN; COPO DE PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE COM TRAVAMENTO NA BASE; SOBRETAMPA DOSADORA; BASE COM. ACOPLAMENTO PARA O CABO; BRANCO; 110V- 220V.	6	OSTER	R\$ 178,54	R\$ 1.071,24
90	LIXEIRO DE PLÁSTICO SIMPLES 20 LITROS COM TAMPA	30	ARQP 20L	R\$ 23,57	R\$ 707,10
92	MAMADEIRA EM POLICARBONATO, CRISTAL, INQUEBRÁVEL, COM BICO ATÓXICO, CAPACIDADE 240ML	15	CFS	R\$ 19,89	R\$ 298,35
95	PEGADOR MULTIUSO (SALADA E MASSAS) TOTALMENTE EM AÇO INOX POLIDO, APROXIMADAMENTE 30 A 35CM, EM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE	20	IMPORTOR 29CM	R\$ 14,92	R\$ 298,40
101	POTE PLÁSTICO VIRGEM ATÓXICO COM TAMPA HERMÉTICA, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 1 LITRO, FORMATO RETANGULAR	15	JET 1,35L	R\$ 6,28	R\$ 94,20
103	POTE PLÁSTICO QUADRADO COM TAMPA, E CAPACIDADE APROXIMADA DE (NO MÍNIMO) 5 LITROS (ATÉ 0,5 LITROS A MAIS).	19	STN 5L	R\$ 17,75	R\$ 337,25
104	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA, E CAPACIDADE APROXIMADA DE 2 LITROS (ATÉ 0,5 LITROS A MAIS).	19	RCA 2,8L	R\$ 15,75	R\$ 299,25
105	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA, TODO O POTE E A TAMPA TRANSPARENTES, SEM RANHURAS CAPACIDADE DE 4,5 LITROS.	20	STN 5L	R\$ 28,96	R\$ 579,20
106	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA, TODO O POTE E A TAMPA TRANSPARENTES, SEM RANHURAS CAPACIDADE DE 6 LITROS.	20	RCA 6,5L	R\$ 47,38	R\$ 947,60
108	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA, TODO O POTE E A TAMPA TRANSPARENTES, SEM RANHURAS CAPACIDADE DE 10 LITROS.	5	JET 10L	R\$ 37,43	R\$ 187,15
112	PRATO RASO 26CM DE PORCELANA, DE COR LISA NA COR BRANCA, SEM RASURAS.	20	MARALAR 26CM	R\$ 32,00	R\$ 640,00
114	RALADOR, POSSUI 4 FACES, AÇO 18/0, ONDE PODERÃO SER FEITOS DIVERSOS TIPOS DE ALIMENTOS. ALÇAS EM PLÁSTICO PARA PROPORCIONAR FIRMEZA DURANTE A UTILIZAÇÃO DO PRODUTO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (LXAXC): 10,5 X 0,8 X 23CM	10	IMPORTOR 24CM	R\$ 15,60	R\$ 156,00
116	REFRATÁRIO DE VIDRO TIPO ALTO, OVAL, COM TAMPA, CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 2,4L RESISTENTE A CALOR	10	NADIR 2,9L	R\$ 58,80	R\$ 588,00
117	SALEIRO DE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE DE 01 KG	10	RCA SAL	R\$ 5,53	R\$ 55,30
120	SUPORTE DE PAREDE ORGANIZADOR DE VASSOURAS E RODOS COM TODOS OS PARAFUSOS E FIXADORES DE AÇO INOXIDÁVEL, COM 5 SUPORTES ULTRA FORTES PARA SEGURAR OBJETOS COM DIÂMETRO ENTRE 2,6 - 2,7 CM E 6 GANCHOS RESISTENTES E DOBRÁVEIS PARA PENDURAR OBJETOS COM ALÇA.	10	RCA SUP	R\$ 79,89	R\$ 798,90
121	SUPORTE DE PLÁSTICO PARA PAPEL TOALHA	10	MARALAR SUP	R\$ 31,17	R\$ 311,70
122	SUQUEIRA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 5 LITROS COM TORNEIRA E DISPENSER. SUQUEIRA PARA ÁGUA E BEBIDAS EM GERAL. MATERIAL: VIDRO. ALTURA: 56CM. DIÂMETRO: 19CM	2	123T	R\$ 157,18	R\$ 314,36
VALOR TOTAL GLOBAL POR EXTENSO: VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS, E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS.				R\$	22.890,43

CONDIÇÕES COMERCIAIS DA PROPOSTA:

- VALIDADE:** 12 (DOZE) MESES CONSECUTIVOS DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA DESTA LICITAÇÃO;
- GARANTIA:** CONFORME EDITAL;
- ENTREGA:** FORMA PARCELADA, 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS APÓS A SOLICITAÇÃO DO MUNICÍPIO; DE ACORDO COM O LOCAL INDICADO CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO COMPETENTE;
- VIGÊNCIA:** CONFORME EDITAL;
- PAGAMENTO:** 30 (TRINTA) DIAS APÓS, APÓS ENTREGA DO OBJETO, VISTORIA E APROVAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO ÓRGÃO FISCALIZADOR;

DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

AO APRESENTARMOS A PRESENTE PROPOSTA, MANIFESTAMOS NO SENTIDO DE CONCORDAR COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, NOS COMPROMETENDO A CUMPRIR FIELMENTE SUAS CLÁUSULAS.

DECLARO(A) POSSUIR CONDIÇÕES DE FORNECER O OBJETO DESTES CONTRATO DENTRO DAS NORMAS TÉCNICAS COM QUALIDADE E SEGURANÇA.

DECLARO(A) POR ESTA E NA MELHOR FORMA DE DIREITO, ESTAR DEVIDAMENTE HABILITADA PARA FORNECER O OBJETO DO CERTAME LICITADO, ASSUMINDO, EM CONSEQUÊNCIA, TODOS OS RISCOS E OBRIGAÇÕES DECORRENTES DESTES CONTRATO CASO VENCEDOR(A).

DECLARO(A) QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

DECLARO(A), PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARO(A), AINDA, QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE **MICROEMPRESA (ME)**, CONFORME ESTABELECE ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 E 147/2014.

DECLARO(A), TAMBÉM, ESTAR DE PLENO ACORDO COM AS NORMAS DESSE EDITAL DE PREGÃO, BEM COMO CIENTES QUANTO AOS TERMOS DAS LEIS FEDERAIS N.º 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES, ALÉM DA LEI N.º 10.520/2002 E QUE ESTA EMPRESA TOMOU CIÊNCIA DE TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES REFERENTES A ESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, EM ESPECIAL A DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ORA LICITADOS, BEM COMO LOCAL PARA SUA ENTREGA.

DECLARO(A) QUE O LOTE COTADO ATENDE TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E QUE É DE NOSSA RESPONSABILIDADE O CONTEÚDO DA PRESENTE DECLARAÇÃO;

DATA: **NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE-PR - 11 DE AGOSTO DE 2023**

CASO A EMPRESA VENHA SAGRAR-SE VENCEDOR(A) DO CERTAME, SEGUER OS DADOS DO(A) REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: RENATO MARANA
RG SOB Nº 26.642.953-1 SSP/SP
CPF SOB Nº 250.625.888-47

PROFISSÃO: EMPRESARIO, **CARGO QUE OCUPA NA EMPRESA:** PROPRIETARIO, **NACIONALIDADE:** BRASILEIRA, **ESTADO CIVIL:** DIVORCIADO, **DATA DE NASCIMENTO:** 23/01/1977, **ENDEREÇO RESIDENCIAL:** RUA LÍDIA BORBA, Nº 650, **BAIRRO:** JD. EMILIO DEMARCHI, **CIDADE:** IRACEMÁPOLIS, **ESTADO:** SÃO PAULO - **CEP:** 13.495-148.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE, CONFORME LEI N. 14603/2020, QUE VERSA DA LEGALIDADE DA ASSINATURA DIGITAL, DISPENSANDO RECONHECIMENTO DE FIRMA EM CARTÓRIO.

RENATO MARANA LTDA (FABRICA DAS UTILIDADES)
CNPJ SOB Nº 42.244.991/0001-06 - MATRIZ
INSCRIÇÃO EST.: 362.038.389.110 - INSCRIÇÃO MUN.: 0000000004685S
TELEFONE: (014) 99787-1008 (JOSÉ AUGUSTO PAVÃO) - E-MAIL: reforcesuaempresa@gmail.com



ENDEREÇO: RUA REINALDO COSTA, Nº B 305, BAIRRO: IV DISTRITO INDUSTRIAL, CIDADE: IRACEMAPOLIS, ESTADO: SÃO PAULO - CEP: 13.498-212.

DECLARAÇÕES

ORGÃO: À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E ELETROPORTÁTEIS, PARA OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, PARANÁ.
PROCESSO: EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2023

A EMPRESA **RENATO MARANA LTDA (FABRICA DAS UTILIDADES)**, INSCRITA NO **CNPJ SOB Nº 42.244.991/0001-06** E **I.E SOB Nº 362.038.389.110**, **SEDIADA À RUA REINALDO COSTA, B 305, IV DISTRITO INDUSTRIAL, IRACEMAPOLIS, SÃO PAULO - CEP: 13.498-212.**

NESTE ATO REPRESENTADA(O) POR RENATO MARANA
CARTEIRA DE IDENTIDADE SOB Nº 26.642.953-1 SSP/SP
E CPF SOB Nº 250.625.888-47

1. DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE; ANEXO 3

DECLARO(A), sob as penas da Lei, que, até a presente data, não se acha declarada inidônea para licitar e contratar com o Poder Público ou suspensão do direito de licitar ou contratar com a Administração Municipal.

1.1. DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE;

DECLARO(A) para fins do **PREGÃO em epigrafe**, que não fomos declaradas **INIDÔNEA** para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 87 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente à entrega dos documentos de habilitação que venha alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira.

2. DECLARAÇÃO DE OBSERVÂNCIA AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL; ANEXO 4

DECLARO(A), para fins do disposto no inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. **RESSALVA:** Emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz - **NÃO**.

3. DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO; ANEXO 5

DECLARO(A) para os devidos fins de direito e sob as penas da Lei, que a nossa empresa, interessado(a) em participar do presente certame, não possui em seu quadro societário servidor ou empregado público da ativa ou empregado de empresa pública e que não tem parentesco com a Administração Pública Municipal.

3.1. DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL NOS QUADROS DA EMPRESA;

DECLARO(A) que: **(A)** Não possui proprietário(a), sócio(a)s ou funcionário(a)s que sejam servidores ou dirigentes de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação; **(B)** Não possui proprietário(a) ou sócio(a) que seja cônjuge, companheiro(a) ou parente em linha direta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade até o segundo grau, de servidores ou dirigentes de órgão ou entidade contratante ou responsável legal pela licitação.

4. DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE; ANEXO 6

DECLARO(A), sob as penas da Lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que a nossa empresa está enquadrada como **MICROEMPRESA (ME)**, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, e alterações posteriores, cujos termos **DECLARO(A)** conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório do **PREGÃO em epigrafe**, realizado pelo **MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR**.

DATA: NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE-PR - 11 DE AGOSTO DE 2023

CASO A EMPRESA VENHA SAGRAR-SE VENCEDORA DO CERTAME, SEGUEM OS DADOS DO(A) REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: RENATO MARANA
RG SOB Nº 26.642.953-1 SSP/SP
CPF SOB Nº 250.625.888-47

PROFISSÃO: EMPRESARIO, **CARGO QUE OCUPA NA EMPRESA:** PROPRIETARIO, **NACIONALIDADE:** BRASILEIRA, **ESTADO CIVIL:** DIVORCIADO, **DATA DE NASCIMENTO:** 23/01/1977, **ENDEREÇO RESIDENCIAL:** RUA LÍDIA BORBIA, Nº 650, **BAIRRO:** JD. EMILIO DEMARCHI, **CIDADE:** IRACEMAPOLIS, **ESTADO:** SÃO PAULO - **CEP:** 13.495-148.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE, CONFORME LEI N. 14603/2020, QUE VERSA DA LEGALIDADE DA ASSINATURA DIGITAL, DISPENSANDO RECONHECIMENTO DE FIRMA EM CARTÓRIO.